
 

 
 
 

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 - PON “Per l ascuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  

 

 

LICEO STATALE  
“COLUCCIO SALUTATI” 

 

 
LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO a indirizzo sportivo 

LICEO SCIENZE UMANE opzione economico-sociale 
 

ptps03000x@istruzione.it - sito internet www.liceosalutati.it  
Tel 0572 78186 – fax 0572 74360 Via Marconi, 71 - 51016 Montecatini 

Terme (PT)  
COD. FISC. 81003610474 

 

 

 
 
 

CIG: Z4A391DEF7 
CUP:C24D22000170006 
CODICE PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-TO-2022-40 

 Agli Atti  
All’Albo online 

Alla sezione Amm.ne Trasparente  
 
Oggetto: Determina di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) – acquisto di Attrezzature scientifiche 
per la didattica  – A.S. 2022/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE), il quale dispone che 
"prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle offerte”, statuendo altresì che “nella 
procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) e b), la stazione appaltante può procedere ad affidamento 
diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei 
requisiti di carattere generale”;  

VISTO il Regolamento delle attività negoziali di Istituto” deliberato dal Consiglio d’Istituto il 29/04/2019 
(delibera n. 77) modificata con la delibera n.4 del 22/04/2022 ; 

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
VISTO      il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 e la situazione  finanziaria alla data odierna; 
VISTA la nota di autorizzazione del PON FESR 13.1.4A-FESRPON-TO-2022-40 prot. n. AOOGABMI-73106 del 

05/09/2022 del MI; 
VISTA l’indagine di mercato prot. 5962/VI-2 del 25/11/2022 condotta tramite comparazione di preventivi; 

 
DETERMINA 

 
di procedere all’acquisto di  Attrezzature scientifiche per la didattica - Pon laboratori green  per l’anno scolastico 
2022/2023 , mediante ORDINE DIRETTO, alla Ditta Glo.Bu.S Srl via Aretina, 25 loc. Sieci – 50065 Pontassieve 
(FI) 
 
di imputare la spesa preventivata all’attività A03/5 in Conto Competenza del Programma Annuale 2022;  
 
 
 
 

mailto:ptps03000x@istruzione.it
http://www.liceosalutati.it/




 

 
 
 

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 - PON “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  

 
 

 

N. Lotto  Denominazione Lotto  CIG  Importo richiesto 
  

Lotto 1  Attrezzature scientifiche per la didattica Z4A391DEF7 15.025,00 + IVA 

  
 

 ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 e dell’art.31 del D. Lgs. N. 50/2016, il responsabile del 
Procedimento è individuato nel Direttore S.G.A., Dott.ssa Anna Oliva;  

 di pubblicizzare la seguente determina mediante pubblicazione all’albo online dell’Istituto e sul sito nella 
sezione Amministrazione Trasparente.  
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Marzia Andreoni 

 


		2022-12-16T10:48:29+0000
	ANDREONI MARZIA




